
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/166/2025 
RADY GMINY ZABIERZÓW 

z dnia 25 lipca 2025 roku 

w sprawie przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r. oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji strategii, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10f. ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 3 pkt 3) i art. 6 oraz art. 9 pkt 5) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 198) Rada Gminy Zabierzów uchwala co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów  

do 2030 r., przyjętej Uchwałą nr LIII/573/23 Rady Gminy Zabierzów z dnia 28 lipca 2023 r. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów 
do 2030 r., w tym tryb konsultacji, o którym mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 
2030 r., zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Terminy wskazane w harmonogramie opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy 
Zabierzów do 2030 r., określonym w załączniku  

do niniejszej uchwały, mają charakter orientacyjny i mogą ulec modyfikacji  

ze względu na istotne zmieniające się uwarunkowania zewnętrzne i wewnętrzne oraz inne okoliczności 
trudne do przewidzenia na etapie podejmowania niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabierzów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jacek Kozera 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 sierpnia 2025 r.

Poz. 4702



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/166/2025 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 25 lipca 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r., 
w tym tryb konsultacji, o którym mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r., o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy 
Zabierzów do 2030 r., w tym trybu konsultacji o którym mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r., 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej 
przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r., o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t. j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 198), ustawę z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze 
zm.), ustawę z dnia 3 października 2008 r., o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1112 ze zm.). 

2. Projekt aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r. opracowuje się zgodnie z przepisami 
art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym. 

3. Projekt aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r. podlega  konsultacjom 
w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami gminy oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie poprzez: 

3.1.Ogłoszenie co najmniej na stronie internetowej gminy ( www.zabierzow.org.pl)  informacji 
o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy 
Zabierzów do 2030 r. oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych.  

3.2.Konsultacje społeczne odbędą się w formie pisemnej (papierowy i elektroniczny formularz uwag) 
oraz bezpośredniej (spotkanie konsultacyjne). 

3.3.Z przebiegu i wyników  konsultacji  przygotowane  zostanie  sprawozdanie,  zawierające 
w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, które zostanie 
opublikowane na stronie internetowej gminy ( www.zabierzow.org.pl). 

4. Projekt aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r., przekazany zostanie zarządowi 
województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 
województwa. 

5. Projekt aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r., przygotowany po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez zarząd 
województwa poddany zostanie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji, w wyniku której w projekcie mogą zostać wprowadzone kolejne zmiany. 

6. Dla projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r. zostanie przeprowadzona 
procedura dotycząca uzgodnienia odstąpienia lub przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko. W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny odziaływania na 
środowisko oraz jej zakresu – sporządzona zostanie prognoza oddziaływania na środowisko projektu 
aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r. 

7. Przyjęcie aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r. przez Radę Gminy Zabierzów 
nastąpi w drodze uchwały. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jacek Kozera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4702



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/166/2025 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 25 lipca 2025 r. 

Harmonogram opracowania projektu aktualizacji 
Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r. 

Termin Działania 

Opracowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r. – 
weryfikacja obowiązującego dokumentu oraz wprowadzenie modyfikacji wynikających 
ze zmiany sytuacji społecznej, gospodarczej lub przestrzennej gminy lub konieczności 
zachowania spójności dokumentu Strategii z dokumentami i programami wyższego rzędu. 

Ogłoszenie konsultacji projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 
r. oraz przeprowadzenie konsultacji społecznych (pisemny/elektroniczny formularz uwag 
oraz spotkanie konsultacyjne). Po zakończeniu konsultacji przygotowane zostanie 
sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji, które opublikowane zostanie na stronie 
internetowej Gminy. 
Przekazanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r. 
Zarządowi Województwa w celu wydania opinii oraz uzyskanie opinii lub milczącej 
zgody. 
Przygotowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r. 
po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i  
opiniowania. 
Przeprowadzenie procedury uzgodnienia odstąpienia lub przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu zaktualizowanej Strategii. W 
przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko – opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko projektu 
aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r., zawierającej informacje, o 
których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r., o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 
Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i 
efektywności realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r. oraz 
przygotowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r. po 
uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej uprzedniej 
ewaluacji. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Od sierpnia 2025 
- 

Do stycznia 2026 

Przyjęcie aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r. przez Radę Gminy 
Zabierzów w drodze uchwały. 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Kozera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4702


	UCHWAŁA NR XVIII/166/2025 RADY GMINY ZABIERZÓW z dnia 25 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r., w tym tryb konsultacji, o którym mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r., o zasadach prowadzenia polityki rozwoju
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1

	Załącznik 2 - Harmonogram opracowania projektu aktualizacjiStrategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 r.

		2025-08-01T12:00:07+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




